15:15 And the king's servants said unto the king, Behold, thy servants are ready to do whatsoever my lord the king shall appoint.

15:16 And the king went forth, and all his household after him. And the king left ten women, which were concubines, to keep the house.

15:17 And the king went forth, and all the people after him, and tarried in a place that was far off.

15:18 And all his servants passed on beside him: and all the Cherethites, and all the Pelethites, and all the Gittites, six hundred men which came after him from Gath, passed on before the king.

15:19 Then said the king to Ittai the Gittite, Wherefore goest thou also with us? return to thy place, and abide with the king: for thou art a stranger, and also an exile.

15:20 Whereas thou camest but yesterday, should I this day make thee go up and down with us? seeing I go whither I may, return thou, and take back thy brethren: mercy and truth be with thee.

15:21 And Ittai answered the king, and said, As the LORD liveth, and as my lord the king liveth, surely in what place my lord the king shall be, whether in death or life, even there also will thy servant be.

rum Israhel 15:7 post quattuor autem annos dixit Absalom ad regem uadam et reddam uota mea quae uoui Domino in Hebron 15:8 uouens enim uouit seruus tuus cum esset in Gessur Syriae dicens si reduxerit me Dominus in Hierusalem sacrificabo Domino 15:9 dixitque ei rex uade in pace et surrexit et abiit in Hebron 15:10 misit autem Absalom exploratores in uniuersas tribus Israhel dicens statim ut audieritis clangorem bucinae dicite regnauit Absalom in Hebron 15:11 porro cum Absalom ierunt ducenti uiri de Hierusalem uocati euntes simplici corde et causam penitus ignorantes 15:12 accersiuit quoque Absalom Ahitofel Gilonitem consiliarium Dauid de ciuitate sua Gilo cum immolaret uictimas et facta est coniuratio ualida populusque concurrens augebatur cum Absalom 15:13 uenit igitur nuntius ad Dauid dicens toto corde uniuersus Israhel sequitur Absalom 15:14 et ait Dauid seruis suis qui erant cum eo in Hierusalem surgite fugiamus neque enim erit nobis effugium a facie Absalom festinate egredi ne forte ueniens occupet nos et inpellat super nos ruinam et percutiat ciuitatem in ore gladii 15:15 dixeruntque serui regis ad eum omnia quaecumque praeceperit dominus noster rex libenter exsequimur serui tui 15:16 egressus est ergo rex et uniuersa domus eius pedibus suis et dereliquit rex decem mulieres concubinas ad custodiendam domum 15:17 egressusque rex et omnis Israhel pedibus suis stetit procul a domo 15:18 et uniuersi serui eius ambulabant iuxta eum et legiones Cherethi et Felethi et omnes Getthei sescenti uiri qui secuti eum fuerant de Geth praecedebant regem 15:19 dixit autem rex ad Ethai Gettheum cur uenis nobiscum reuertere et habita cum rege quia peregrinus es et egressus de loco tuo 15:20 heri uenisti et hodie inpelleris nobiscum egredi ego autem uadam quo iturus sum reuertere et reduc tecum fratres tuos ostendisti gratiam et fidem 15:21 et respondit Ethai regi dicens uiuit Dominus et uiuit domi-

## Liber II Samuelis

nus meus rex quoniam in quocumque loco fueris domine mi rex siue in morte siue in uita ibi erit seruus tuus 15:22 et ait Dauid Ethai ueni et transi et transiuit Ethai Gettheus et omnes uiri qui cum eo erant et reliqua multitudo 15:23 omnesque flebant uoce magna et uniuersus populus transiebat rex quoque transgrediebatur torrentem Cedron et cunctus populus incedebat contra uiam quae respicit ad desertum 15:24 uenit autem et Sadoc et uniuersi Leuitae cum eo portantes arcam foederis Dei et deposuerunt arcam Dei et ascendit Abiathar donec expletus est omnis populus qui egressus fuerat de ciuitate 15:25 et dixit rex ad Sadoc reporta arcam Dei in urbem si inuenero gratiam in oculis Domini reducet me et ostendet mihi eam et tabernaculum suum 15:26 si autem dixerit non places praesto sum faciat quod bonum est coram se 15:27 et dixit rex ad Sadoc sacerdotem o uidens reuertere in ciuitatem in pace et Achimaas filius tuus et Ionathan filius Abiathar duo filii uestri sint uobiscum 15:28 ecce ego abscondar in campestribus deserti donec ueniat sermo a uobis indicans mihi 15:29 reportauerunt igitur Sadoc et Abiathar arcam Dei Hierusalem et manserunt ibi 15:30 porro Dauid ascendebat cliuum Oliuarum scandens et flens operto capite et nudis pedibus incedens sed et omnis populus qui erat cum eo operto capite ascendebat plorans 15:31 nuntiatum est autem Dauid quod et Ahitofel esset in coniuratione cum Absalom dixitque Dauid infatua quaeso consilium Ahitofel Domine 15:32 cumque ascenderet Dauid summitatem montis in quo adoraturus erat Dominum ecce occurrit ei Husai Archites scissa ueste et terra pleno capite 15:33 et dixit ei Dauid si ueneris mecum eris mihi oneri 15:34 si autem in ciuitatem reuertaris et dixeris Absalom seruus tuus sum rex sicut fui seruus patris tui sic ero seruus tuus dissipabis consilium Ahitofel 15:35 habes autem tecum Sadoc et Abiathar sacerdotes et omne uerbum quodcumque audieris de domo regis

15:22 And David said to Ittai, Go and pass over. And Ittai the Gittite passed over, and all his men, and all the little ones that were with him.

15:23 And all the country wept with a loud voice, and all the people passed over: the king also himself passed over the brook Kidron, and all the people passed over, toward the way of the wilderness.

15:24 And lo Zadok also, and all the Levites were with him, bearing the ark of the covenant of God: and they set down the ark of God; and Abiathar went up, until all the people had done passing out of the city.